ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC QUANG

Số:         /UBND-VP

V/v tăng cường tuyên truyền, phổ

biến pháp luật phục vụ công tác bầu

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIẾT NAM

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Bắc Quang, ngày      tháng 02 năm 2026

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức

chính trị - xã hội;

- Các cơ quan, đơn vị, các phòng ban chuyên môn thuộc

UBND xã;

- Trung tâm hành chính công.

Thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2026-2031 (sau đây gọi tắt là Cuộc bầu cử); Chỉ thị số 28/CT-TTg

ngày 18/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức cuộc bầu cử; Kế hoạch số 55-

KH/TU ngày 17/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW

ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Chỉ thị số

783/CT-UB ngày 03/10/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức cuộc bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026-2031; Hướng dẫn số 03-HD/BTGDV ngày 02/10/2025 của Ban Tuyên giáo

Dân vận Tỉnh ủy tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

Căn cư Công văn số 06/CV-HĐPH ngày 20/12/2025 của Hội đồng

PHPBGDPL tỉnh Tuyên Quang về việc tăng cường tuyên truyền, phổ biến pháp luật

phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo:

Các cơ quan, đơn vị, các phòng ban chuyên môn thuộc UBND xã (mục kính

gửi) tổ chức triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật phục vụ Cuộc bầu

cử với các nội dung trọng tâm sau:

1. Tăng cường phổ biến, tuyên truyền các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức

triển khai của Trung ương, của Tỉnh về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 đến cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã, góp phần

tổ chức cuộc bầu cử dân chủ, bình đẳng, đúng pháp luật.

2

2. Lộ trình, nội dung, hình thức và thời gian tuyên truyền đề nghị thực hiện

theo Hướng dẫn số 03-HD/NTGDV ngày 02/10/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân

vận Tỉnh ủy về tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031, trong đó quan tâm, chú trọng

thực hiện các hình thức tuyên truyền phổ thông, gắn với nhiệm vụ chuyên môn và

đặc thù của từng cơ quan, đơn vị.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo trên đề nghị các cơ quan, đơn vị, các phòng ban chuyên

môn thuộc UBND xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi:

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Minh Hữu

		2026-02-22T23:59:05+0700

		2026-02-23T05:36:15+0700

		2026-02-23T07:55:24+0700

		2026-02-23T07:55:16+0700

		2026-02-23T07:55:16+0700

		2026-02-23T07:55:48+0700